



Nyhedsbrev fra

Innovationscenter for Økologisk Landbrug

16. januar 2025



Få gratis sparring om udvikling af din bedrift

Udviklingstjek er et tilbud til økologer, der ønsker professionel sparring til at udvikle deres bedrifter.

Et udviklingstjek kan handle om konkrete optimeringer af produktionen eller investeringer i ny teknik, men også om organisering, ledelse og strategiske mål for bedriften, forklarer Jens Peter Hermansen, Innovationscenter for Økologisk Landbrug. Udviklingstjek gennemføres i samarbejde med lokale rådgivningscentre, og det er gratis, så længe bevillingen rækker. Du kan anmode om et tjek via icoel.dk.



Pløjning i et regenerativt landbrug

Ploven bliver ofte fremstillet som hovedårsagen til faldende jordsundhed. Logikken er, at pløjning skader jordens struktur, mikrobiologi og kulstofindhold sammenlignet med reduceret eller ingen jordbearbejdning. Problemet er dog ikke ploven, men hvordan du bruger den. Få de gode råd i denne artikel.



Video: Landmænds erfaringer med skovlandbrug

Selvom skovlandbrug kan have sine udfordringer, opnår systemerne overordnet set de ønskede effekter, forklarer landmænd, der har deltaget i projektet ROBUST.

Det har ikke været muligt at vise forbedret udbytte fra markfladen i de danske skovlandbrug, men erfaringerne tyder på, at skovlandbrug skaber mere plads til liv som for eksempel bestøvere.



Efterafgrøder reflekterer lys - har det en klimaeffekt?

Når solens lys rammer jorden, reflekteres en del af lysets energi. Jo mindre, der reflekteres, jo mere absorberes på jordoverfladen og bidrager til øget temperatur på kloden. Reflektans har dermed betydning for opvarmning og klimaforandringer. Vi undersøger reflektans fra jord med efterafgrøder sammenlignet med sort jord.

Kommende arrangementer

[Se alle](#)

27. januar, Harlev: Gødsning af økologisk vinterraps

30. januar, Aarhus N: Regeldag for økologirådgivere

Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N

78 78 01 20

info@icoel.dk

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig
vores nyhedsbrev.

[Afmeld nyhedsbrev](#)

